



معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی با طرح لزوم تفکیک آزمون سراسری و آزاد پیشنهاد کرد

تنوع بخشی به پذیرش دانشجو



چند سالی هست که کنکور سراسری برای همه دانشگاه‌ها در یک آزمون خلاصه شده است. به نظر شما این شیوه جدید موثر تر از شیوه‌های قبلی است و از فشارها کم کرده است؟

مفهوم کنکور سنجش و اندازه گیری توانایی های افراد است. نتیجه این سنجش برای پذیرش دانشجو و متقاضی تحصیل در دانشگاه و رتبه بندی متقاضیان ملاک عمل قرار می گیرد و افراد هر چه امتیاز بالاتری کسب کنند از اولویت بیشتری برای پذیرش برخوردار می شوند. این مفهوم کنکور است. بنابراین هر اقدامی که نتیجه سنجش را تحت تاثیر قرار بدهد می تواند در آینده فرد اثر مستقیم داشته باشد. در کنکور، رکن اصلی توانایی های علمی فرد است، اما عوامل مهم دیگری از جمله آمادگی روحی فرد، سلامت جسمی، شرایط خانوادگی، محل برگزاری، فضا و جو حاکم و... به حدی می توانند اثر گذار باشند که سنجش فرد را کاملاً تحت تاثیر قرار بدهند. بنابراین اینکه ما در یک سال تحصیلی یک کنکور برگزار کنیم و بخواهیم نتیجه یک عمر تحصیل دانش آموز را با یک آزمون سه یا چهار ساعته سنجش کنیم، در حقیقت به شدت ریسک تش و اضطراب را بالا می برد و آرامش را از داوطلب برای نشان دادن توانایی های واقعی اش سلب می کند و فشار روانی غیر ضروری زیادی را تحمیل می کند. اتفاقاً دانش آموزان مستعد و زرنگ بیشتر هم تحت تاثیر این فشار قرار می گیرند. کسانی که انتظار داریم در این رقابت شدید بهتر باشند با بالا رفتن اضطراب به دلیل برگزاری یک آزمون در یک سال، افت ارائه توانایی از خود نشان می دهند.

به اینها اضافه کنید این مساله را که اتفاقات غیر قابل پیش بینی هم می توانند سر نوشت فرد را تحت تاثیر قرار بدهند. دیر رسیدن، اینکه حال داوطلب در روز آزمون خوب نباشد، اتفاقاتی که ممکن است برای خانواده داوطلب بیفتد و اتفاقاتی نظیر این، التهاب را افزایش می دهند. در چنین فضایی، در سال های گذشته تصمیم بر این گرفته شد برای آنکه از التهاب کنکور کاسته شود، همه کنکور ها را به صورت یکجا برگزار کنند. روح حاکم بر قانون تصویب شده خوب بود، چون پیش بینی شده بود برای کاهش التهاب کنکور، باید سنجش به جای اینکه فقط در روز کنکور انجام شود سوابق تحصیلی هم در سنجش داوطلبان لحاظ شود. بنابراین درس هایی از دوره دبیرستان انتخاب شدند و تاثیر ۲۵ درصدی برای آنها در سنجش داوطلب در نظر گرفته شد. اما در

عمل به دلیل اینکه سوابق تحصیلی دانش آموزان در دبیرستان، خیلی به هم شبیه است این تصمیم از تعیین کنندگی و در نتیجه التهاب کنکور چیزی کم نکرد. برای روشن شدن این مساله مثال می زنم.

در کنکور یک نفر فیزیک را ۱۰۰ درصد می زند ولی در دبیرستان ممکن است ۵۰ درصدی در درس فیزیک نمره ۲۰ گرفته باشند. به همین دلیل در نهایت باز هم کنکور تعیین کننده است. نقش نمرات به دلیل شبیه بودن نتیجه دانش آموزان پایین می آید. این مسائل باعث شد که قانون در اجرا نتواند نقش کنکور را کاهش بدهد و موثر نباشد و آنچه مد نظر قانونگذار بود به عمل آید. دانش آموزان با نمرات خوب که از این کنکور جا می ماند هنوز هم کم نیستند. یک مشکل بزرگ دیگر هم با این قانون ایجاد شد. وقتی به ۱۰ سال پیش برمی گردیم می بینیم که برای ورود به

فرهیختگان راه پذیرش داوطلبان تحصیل در دانشگاه‌ها در مقطع کارشناسی، پزشکی عمومی و دندان پزشکی سه سالی هست که برای همه دانشگاه‌ها، اعم از دانشگاه‌های دولتی، غیرانتفاعی و دانشگاه آزاد اسلامی از یک آزمون می گذرد. از سه سال پیش، آزمون‌های سراسری دانشگاه‌های دولتی و دانشگاه آزاد اسلامی در هم ادغام شده است. کمتر شدن تعداد داوطلبان در کنار ظرفیت‌های بالای آزمون عالی بسیاری از صندلی‌های دانشگاهی را از رقابت خارج کرده است و داوطلبان برای اشغال آنها رسته‌های نظیر آن در گروه علوم تجربی و رشته‌های مهندسی گروه ریاضی و فنی در شهرهای بزرگ و البته رشته‌های پرطرفدار گروه انسانی نظیر حقوق در دانشگاه آزاد اسلامی همچنان رقابتی هستند و دانشجویان موفق در آزمون روی آنها می نشینند. این رقابت برای صندلی‌های کیفی اما برخلاف سال‌های نه چندان دور، تنها در آزمون کنکور کارشناسی صورت نمی گیرد. تجمیع کنکور ها با قانون مصوب مجلس شورای اسلامی با نام «قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور» در سال ۹۲ صورت گرفت. قانونی که برای کاهش فشارهای روانی به داوطلبان و خانواده‌هایشان تصویب شد. این قانون برای کاهش فشار سوابق تحصیلی را هم در سنجش دانشجویان معیار قرار داد تا فشار آزمون چند ساعته را بکاهد. با این وجود حذف کنکور دانشگاه آزاد اسلامی، ریسک این آزمون را به‌خصوص برای دانشجویان مستعدتر بالا برد. اتفاقات پیش‌بینی نشده در روز کنکور می تواند سال‌ها زحمت دانش‌آموز را هدر بدهد. نقض غرض این قانون، پنهان گفت‌وگو با مجتبی علوی‌فاضل، معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی است. کسی که اگرچه به کنکور انتقاد می کند، باور دارد که در عمل باید با کار کارشناسی و تنوع بخشیدن به آزمون‌ها و شیوه پذیرش از فشار بر دانش‌آموزان کاست. برگزاری آزمون دانشگاه آزاد اسلامی را، او خواست مردم از یک دانشگاه مردمی بداند.

اما هنوز در رشته‌های پرطرفدار و دانشگاه‌های با ترز پذیرش بالا، فشار زیاد است و حتی افزایش پیدا کرده و فشارهای روانی بر خانواده‌ها و دانش آموزان فوق العاده سنگین است. پیشنهاد ما تنوع بخشی به پذیرش دانشجو و سنجش داوطلبان است. استعداد و توانایی های افراد را باید با روش های علمی دقیق تر می کنند. به خاطر ریسک و اضطراب پسندیم و اجازه بدهیم که داوطلب شانس خود را در چند آزمون امتحان کند.

فکر می‌کنم دو سال پیش وقتی برای اولین بار این مساله مطرح شد، استدلال یکی از مخالفان که نماینده مجلس شورای اسلامی هم بود این بود که برگزاری دو

آزمون برای داوطلبان هزینه بیشتری به همراه دارد و در واقع باید پول دو آزمون را جای یک آزمون بدهند. پاسخی به چنین انتقادی دارید؟

برای برگزاری آزمون‌ها، داوطلبان هزینه‌ای می دهند که فوق العاده اندک است و این هزینه برگزاری که بین ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان است در حقیقت هزینه اجرای آزمون است. این هزینه اندک آنقدر نیست که فشاری به داوطلبان وارد کند. اغلب داوطلبان هر کدام درس هایی را در کلاس های کنکور گذرانده اند. این هزینه شاید یک چهارم یک جلسه از این کلاس ها است. کلاس هایی که داوطلبان برای هر کدام حداقل ۲۰ جلسه در آنها شرکت می کنند. به نظر استدلال در مورد هزینه کنکور چندان استدلال مناسبی نیست.

تجمیع کنکور ها با تصویب قانون در

کنکور سه یا چهار ساعت فرصت دارد که توانایی هایش را عرضه کند. در واقع نوعی عدم تناسب بین شیوه سنجش و توانایی های دانش آموز وجود دارد. یک کنکور چهار ساعته نمی تواند معیار خوبی برای سنجش دانش آموز باشد و مطابق تعریفی که از کنکور وجود دارد عمل کند. پیشنهادی که وجود دارد این است که به شیوه های پذیرش دانشجو تنوع بدهیم. ممکن است گفته شود که کنکور در بسیاری از رشته ها حذف شده است

دار تموت؛ دانشکده مدیریت بازرگانی تاک

فرهیختگان | دانشگاه دار تموت از قدیمی ترین مراکز آموزشی آمریکاست که در ایالت نیوهمپشایر قرار دارد. این دانشگاه که بیش از یک دانشگاه به عنوان یک کالج شناخته می شود، در سال ۱۷۶۹ تأسیس شد و به واسطه فعالیت های آموزشی بسیارش، در رده دانشگاه ها قرار گرفت. دانشکده مدیریت دار تموت که با نام تاک شناخته می شود از جمله وزنه های سنگین این مرکز آموزشی است که نامش را بیش از پیش بر سر زبان ها انداخته است. دانشکده تاک با نرخ استخدام ۹۱ درصدی تنها سه ماه بعد از تمام شدن دوره تحصیلی و درآمد سالیانه ۱۱۵ هزار دلاری، در لیست برترین های سایت خبری فوربس که چندی پیش اعلام شد، قرار دارد.

کتیبه

مجله زبان شناسی

فرهیختگان | مرکز نشر دانشگاهی به عنوان یکی از بخش های انتشار کتب و نشریات دانشگاهی نه تنها درباره توجه به دانش در سطح کلان فعالیت می کند بلکه در زمینه بخش های تخصصی هر کدام از رشته های دانشگاهی هم اقدام به انتشار نشریات ادواری کرده است. یکی از این مجلات، مجله زبان شناسی است که انتشار آن از سال ۱۳۶۳ آغاز شده است.

مجله زبان شناسی با موضوعات مربوط به زبان شناسی عمومی سروکار دارد و با هدف انتشار مقاله هایی منتشر می شود که در آنها، با استفاده از نظریه ها و دستاوردهای جدید علم زبان شناسی، درباره زبان فارسی از جنبه های گوناگون تحقیق شده باشد.

انتشار بررسی های تاریخی درباره زبان فارسی، پژوهش های مربوط به لهجه شناسی، مسائل امروز زبان فارسی، نقد و معرفی کتاب و همچنین گزارش سمینارهای داخلی و خارجی در حیطه کار این مجله دارد. تاکنون نزدیک به ۲۵ شماره از این مجموعه به سردبیری مجتبی منشی زاده منتشر شده است. علاقه مندان به چاپ اثر در این مجموعه می توانند به تارنمای اصلی نشریه به آدرس <http://iup.ac.ir> مراجعه کنند.

روز شمار آکادمی

همایش افق توسعه معماری

و شهر سازی معاصر کلانشهر ها

فرهیختگان | همایش افق توسعه معماری و شهر سازی معاصر کلانشهر ها ۲۲ آبان ۱۳۹۴ توسط کانون ملی معماران ایران و مهندسان مشاور معماری سفید در شهر مشهد برگزار می شود. با توجه به اینکه این همایش به صورت رسمی برگزار می شود، همه مقالات این کنفرانس در پایگاه سبیلک و نیز کنسرسیوم محتوای ملی نمایه خواهد شد و شما می توانید، مقالات خود را به این همایش ارائه کرده و از امتیازات علمی ارائه مقاله کنفرانس با دریافت گواهی کنفرانس استفاده کنید.

علاقه مندان می توانند با محوریت جایگاه فرهنگ در معماری و شهر سازی، معماری و توریسم فرهنگی، چالش های معماری معاصر در کلانشهر ها، فرهنگ توسعه یا توسعه فرهنگ در کلانشهر ها، اندیشه ها و فناوری های نو در شهر سازی، زیبایی شناسی در شهر سازی، برنامه ریزی و مدیریت طراحی شهری، مفهوم شناسی در شهر سازی و... مقالات خود را به این همایش ارسال کنند. همایش در وضعیت پذیرش مقاله است. آخرین مهلت ارسال مقاله به همایش ۲۰ مهر است و علاقه مندان به شرکت در همایش می توانند مقاله کنفرانس با آدرس www.drea.ir مراجعه کنند.

پیشنهاد روز

دسترسی به مقالات علوم سیاسی



اندروید

iOS

فرهیختگان | دانشجویان علوم انسانی نیاز دارند علاوه بر مطالعه متون داخلی، به مقالات خارجی هم دسترسی داشته باشند. هر قدر که بدانیم در دنیا دیگری که در رشته مشابهی تحصیل می کنند از چه منابعی استفاده می کنند و هر قدر که بیشتر با تولیدات علمی دنیا در ارتباط باشیم، در رشته تحصیلی خود روند پویاتری را طی خواهیم کرد. کتاب هایی که دیگران می نویسند و مقالاتی که دیگران منتشر می کنند منابع خوبی برای بررسی علم در برنامه های برای اطلاعات در حوزه علوم سیاسی است. این اختلافاست



اپلیکیشن
Political
Science &
Politics
برنامه ای برای
بالا بردن
اطلاعات در حوزه
علوم سیاسی
است

اپلیکیشن Political Science & Politics | برنامه ای برای بالا بردن اطلاعات در حوزه علوم سیاسی است. انتشارات دانشگاه کمبریج مجله ای با این نام دارد که اپلیکیشن آن را هم برای دسترسی آسان تر به مطالب مجله به بازار ارائه کرده است. در این برنامه دانشجویان می توانند به مقالات و پژوهش ها در زمینه علوم سیاسی و سیاست دسترسی داشته باشند و در هر جایی که هستند مطالبی را که می خواهند مطالعه کنند.

دانشگاه

ویژه نامه هفتگی اخبار واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی

برای انعکاس بیشتر فعالیت های خود با سازمان آکمی ها و بازرگانی روز نامه فرهیختگان تماس بگیرید

تلفن: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۶۶ فکس: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۱۷

